



GŁÓWNY INSPEKTORAT FARMACEUTYCZNY

BAG.260.65.2024.ALA.1

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP, pn. „Dostawa 10 sztuk telefonów komórkowych typu Smartphone oraz akcesoriów telefonicznych” – BAG.260.65.2024.ALA

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły pytania od Wykonawcy. Treść pytań wraz z udzieloną odpowiedzią Zamawiający przekazuje poniżej:

Pytanie nr 1:

„1) Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający musi eliminować z opisu przedmiotu zamówienia wszelkie sformułowania, które mogłyby wskazywać na konkretnego wykonawcę bądź też które eliminowałyby konkretnych wykonawców, uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby sytuację, w której jeden z zainteresowanych wykonawców byłby bardziej uprzywilejowany od pozostałych. W związku z tym wnosimy o usunięcie wymogu pochodzenia telefonów z oficjalnego kanału dystrybucji na teren Polski lub rozszerzenia zapisu do dystrybucji europejskiej.

Uzasadnienie:

Urządzenia pochodzące od oficjalnych dystrybutorów w Unii Europejskiej posiadającą certyfikat CE co świadczy o zastosowaniu i spełnieniu przez producenta odpowiednich wymagań zawartych w dyrektywach oraz rozporządzeniach europejskich, a także w normach powiązanych z wyrobem. Produkty posiadają pełną gwarancję producenta uwzględnianą na terenie całej UE, w tym na terenie Polski realizowaną w autoryzowanych serwisach producenta w Polsce. Zgodnie z wymogiem producenta do telefonów zostaną dołączone karty gwarancyjne uzupełnione przez Sprzedawcę wraz z pieczętką Sklepu oraz numerem seryjnym urządzenia.

Oczywiście są to fabrycznie nowe telefony, w oryginalnych opakowaniach producenta z oprogramowaniem w języku polskim. Obsługują wszystkie częstotliwości GSM wymagane przez polskich operatorów komórkowych. Specyfikacja sprzętowa nie różni się od telefonów pochodzących z polskiej dystrybucji. Produkty nie posiadają również żadnych blokad simlock, czy też regionalnych i można je używać z dowolną kartą SIM. Skład zestawu oferowanych egzemplarzy nie różni się niczym w stosunku do sprzętów pochodzących z polskiej dystrybucji.

W związku z powyższym stosowanie dystrybucji polskiej nie jest zasadne gdyż telefony z dystrybucji europejskiej są tożsame z telefonami z polskiej dystrybucji.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego z dnia 08 sierpnia 2024 r. określił wymagania jakie muszą spełniać oferowane urządzenia i nie wyraża zgody na ich zmianę.

Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, że postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) - art. 2 ust. 1 pkt 1 PZP zgodnie z którym, przepisy ustawy stosuje się do udzielania zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych. Oznacza to, że do zamówień o wartości do 130 000 zł. przepisy tej ustawy, w tym przepis art. 99, nie znajduje zastosowania.

Niezależnie od powyższego, Zamawiający informuje, że przedmiotowe postanowienia nie wskazują na żadnego konkretnego wykonawcę, przedmiot zamówienia jest ogólnie dostępny a krąg wykonawców jest nieograniczony, ponieważ na rynku jest bardzo wiele podmiotów spełniających postawiony warunek dostarczenia przedmiotu zamówienia o parametrach określonych przez Zamawiającego według jego potrzeb.

Pytanie nr 2:

„2) Czy dopuszczają Państwo zmianę czasu wskazanego w paragrafie 7 ustęp 3 na 14 dni roboczych?

Czas 5 dni roboczych na naprawę jest zdecydowanie za krótki, aby wykonać naprawę telefonu ponieważ sam transport zajmuje 4 dni robocze. Dodatkowo autoryzowany serwis wykonuje naprawę w ciągu 14 dni od dostarczenia towaru.

W przypadku takiego zapisu po zgłoszeniu usterki wykonawca będzie zobowiązany do wysłania nowego sprzętu, nie wiedząc czy niedziałający telefon nie został uszkodzony mechanicznie.

Taki zapis spowoduje również znaczny wzrost ceny finalnej zaproponowanej przez wykonawcę.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że termin 5 dni roboczych wskazany w §7 ust. 3 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego oznacza czas odebrania z siedziby Zamawiającego uszkodzonego urządzenia do naprawy. Maksymalny czas naprawy urządzenia, Zamawiający wskazał natomiast w §7 ust. 5 i wynosi on 30 dni.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający pozostawia termin składania ofert bez zmian i upływa on 20.08.2024 r. o godz. 12:00.

Dyrektor Generalny
Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego
Marcin Wójtowicz
/podpisano elektronicznie/